Республика Бурятия
Хоринский район
Администрация  муниципального образования
сельского поселения «Хасуртайское»

  671425 с.Хасурта,
  ул. Центральная, 108                                                                                  тел./факс  8 (30148)26-1-66

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «6» апреля   2015 г.                                                                       № 11

«Оплане эвакуации населения на территории муниципального
образования сельского поселения «Хасуртайское»
при угрозе или возникновении чрезвычайных
ситуаций, обусловленных лесными пожарами и
 летними паводками».

    В соответствии с требованием ст.11 п.8 Федерального законодательства
от 11 декабря  1999 года № 68 –ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях организации и осуществления мероприятий по эвакуации людей постановляю:
1. Утвердить план эвакуации населения муниципальногообразования сельского поселения «Хасуртайское» при угрозе иливозникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленныхлесными пожарами и  летними паводками. (приложение)
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах с.Хасурта.
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования сельского поселения
«Хасуртайское»                                                                      Л.В.Иванова

Приложение

Утверждено
                                                                постановлением главы администрации
                                                              муниципального образования сельского
                                                 поселения  «Хасуртайское»
                                                       от 6 апреля2015 г. № 11

План
эвакуации населения муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными пожарами и летними паводками

с.Хасурта

численность населения - 643 человек, в том числе: мужчин – 200 чел., женщин – 192 чел., пенсионеры- 130 чел., дети до 17 лет – 121 чел.
Подготовить частичную эвакуацию людей для временного проживания в помещениях здания Хасуртайской средней общеобразовательной школы.
Для эвакуации населения используются автомашины частного сектора, а также автомашины предприятий и организаций.

[bookmark: _GoBack]